
 

 
 

 

 

 

 

«ИНТА» КАР КЫТШЛÖН МУНИЦИПАЛЬНÖЙ 

ЮКÖНСА СÖВЕТ 
         

 

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ИНТА» 

      
ул. Горького, д. 16,  г. Инта,  Республика Коми, 169840  

 
 

КЫВКÖРТÖД 

РЕШЕНИЕ 
 
 

10 июля 2014 года                                  № II-32/4      
 

 
 

 

 О внесении изменений в решение Совета 

муниципального    образования   городского 

округа   «Инта»    от    31.03.2008      № I-13/8 

«Об  утверждении  Положения  о бюджетном 

процессе    в    муниципальном    образовании 

городского округа «Инта» в новой редакции» 

 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации Совет 

муниципального образования городского округа «Инта» 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести изменения в решение Совета муниципального образования городского 

округа «Инта» от 31.03.2008 № I-13/8 «Об утверждении Положения о бюджетном 

процессе в муниципальном образовании городского округа «Инта» в новой редакции» 

следующего содержания: 

 

1.1. подпункт 2 пункта 1 статьи 6 приложения к решению исключить; 

 

1.2. подпункт 13 пункта 3 статьи 6 приложения к решению исключить; 

 

1.3. подпункт 4 пункта 4 статьи 6 приложения к решению исключить; 

 

1.4. подпункт 5 пункта 4 статьи 6 приложения к решению изложить в следующей 

редакции: 



«5) организация и осуществление контроля за законностью, результативностью 

(эффективностью и экономностью) использования средств местного бюджета, а также 

средств, получаемых бюджетом муниципального образования городского округа 

«Инта» из иных источников, предусмотренных законодательством Российской 

Федерации;»; 

 

1.5. подпункт 7 пункта 4 статьи 6 приложения к решению изложить в следующей 

редакции: 

«7) оценка эффективности предоставления налоговых и иных льгот и 

преимуществ, а также оценка законности предоставления муниципальных гарантий и 

поручительств или обеспечения исполнения обязательств другими способами по 

сделкам, совершаемым юридическими лицами и индивидуальными 

предпринимателями за счет средств местного бюджета и имущества, находящегося в 

муниципальной собственности;»; 

 

1.6. подпункт 8 пункта 4 статьи 6 приложения к решению исключить; 

 

1.7. подпункт 10 пункта 4 статьи 6 приложения к решению изложить в следующей 

редакции: 

«10) иные полномочия, установленные Бюджетным кодексом Российской 

Федерации, федеральными законами, Уставом муниципального образования 

городского округа «Инта», настоящим Положением и Положением о Контрольно-

счетной палате муниципального образования городского округа «Инта» и иными 

правовыми актами Совета муниципального образования городского округа «Инта»;»; 

 

1.8. абзац 2 пункта 3 статьи 10 приложения к решению изложить в следующей 

редакции: 

«Решением о бюджете утверждаются:»; 

 

1.9. подпункт 3 пункта 3 статьи 10 приложения к решению изложить в следующей 

редакции: 

«3) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам и не программным направлениям деятельности), группам 

видов расходов классификации расходов бюджетов на очередной финансовый год и 

плановый период;». 

 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в средствах 

массовой информации. 

 

 

Глава муниципального образования 

городского округа «Инта» - 

председатель Совета муниципального образования 

городского округа «Инта»                              В.М.Смалий 

 


